degli strumenti marcatempo posti all’ingresso di ogni edificio e/o degli alternativi sistemi di registrazione 

delle presenze definiti dall’Istituto. 

Il monte ore annuale complessivo per gli addetti fissi di presidio non potrà essere inferiore, causa 

esclusione, a 7.800 (settemila ottocento) ore globali.  

Le persone designate dall’Impresa devono comportarsi professionalmente, essere competenti, avere buona 

attitudine ai rapporti interpersonali con i colleghi e con gli utenti, buona capacità di comprendere ed 

eseguire le disposizioni di lavoro impartite dal personale referente del contratto dell’Istituto.

[...]

accadere al personale dipendente dell'Impresa durante l'esecuzione del servizio, convenendosi a tale 

riguardo che qualsiasi eventuale onere è da intendersi già compreso o compensato nel corrispettivo 

dell'appalto. A tale riguardo dovrà essere stipulata polizza RCO con un massimale non inferiore a 

€3.000.000,00/1.500.000,00 (tre milioni/un milione cinquecentomila). 

Copia delle polizze dovrà essere consegnata alla Stazione Appaltante prima della firma del contratto.  

41. SUBAPPALTO E CESSIONE DEL CONTRATTO 

LOTTO A e B 

Il contratto non può essere ceduto, a pena di nullità.   

È ammesso il subappalto.